
48Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.408
<#ABC#497643#48#573691>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Portaria 3198, de 29 de outubro de 2024
Indica representantes da Secretaria de Estado da Saúde para 
atuarem como Monitores do Sistema de Logística do Estado de 
Goiás - SISLOG.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, nomeado pelo Decreto 
de 26 de janeiro de 2024, publicado no DOE/GO de nº 24.212, no 
uso de suas atribuições legais e considerando a solicitação contida 
no OFÍCIO CIRCULAR Nº 364/2024/SEAD (66507136), de 23 de 
outubro de 2024, Processo SEI nº 202400005040159, resolve:
Art. 1º Designar para o exercício da função de Monitor do SISLOG, 
funcionando como pontos focais da Central de Compras e Contratos 
da Secretaria de Estado da Administração, no âmbito desta 
Secretaria de Estado da Saúde, os servidores abaixo elencados:
I - LUCAS ARAUJO GARCES, inscrito no CPF nº ***.963.741-**, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública / Gerente de 
Compras Governamentais;
II - JEAN CARLO OLIVEIRA CASTRO, inscrito no CPF nº 
***.811.041-**, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotado na Gerência de Compras Governamentais;
III - MARCELO ROBERTO DA SILVA, inscrito no CPF nº 
***.122.651-**, ocupante do cargo de Assistente Técnico de Saúde; 
lotado na Gerência de Compras Governamentais;
IV - NATAL DE CASTRO, inscrito no CPF nº ***.492.221-**, 
ocupante do cargo de Analista de Gestão Governamental / Gerente 
de Licitações;
V - HEITOR RODRIGUES DE DEUS, inscrito no CPF nº 
***.156.821-**, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública; 
lotado na Gerência de Licitações;
VI - RODRIGO REZENDE E SOUZA, inscrito no CPF nº 
***.888.221-**, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública / 
Gerente de Apoio Administrativo e Logístico.;
VII - KLEBER BARROS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
***.629.888-**, ocupante do cargo de Assessor A9, lotado na 
Gerência de Apoio Administrativo e Logístico.
Art. 2º Estabelecer que, para a consecução dos objetivos propostos 
neste ato, os servidores ora designados deverão:
I - Participar das capacitações oferecidas pela Rede de Contratações 
- REDECON, do Sistema Estruturador das Redes de Gestão - 
SIGES, através da Escola de Governo;
II - Auxiliar todos os usuários do SISLOG no âmbito da SES, durante 
o trâmite dos processos de contratação;
III - Acompanhar, sempre que possível, os processos de contratação 
em trâmite, prestando auxílio de forma proativa, sempre que 
identificar necessidade;
IV - Informar seus superiores as decisões e providências que 
ultrapassarem sua competência, com vistas à adoção das medidas 
convenientes.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

<#ABC#497643#48#573691/>

Protocolo 497643
<#ABC#497589#48#573636>

EXTRATO DO 2º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
12/2022-SES/GO. Processo nº: 202100010046601. Contratada: 
Gibbor Brasil Publicidade e Propaganda LTDA-EPP. Obje-
to:1-retificação, em decorrência de erro material, da ementa do 
Aditivo ao Contrato nº 12/2022/SES-GO, ficando assim estabelecido: 
Onde se lê:4º Termo Aditivo ao Contrato nº 12/2022/SES-GO, 
celebrado entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Saúde, e a empresa GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA LTDA-EPP. Leia-se: 5º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 12/2022/SES-GO, celebrado entre o Estado de Goiás, 
por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde, e a empresa 
GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA-EPP. 
2-retificação, em decorrência de erro material, do subitem nº 1.1.1, 
do item 1.1, cláusula primeira do Aditivo ao Contrato nº 12/2022/
SES-GO, ficando assim estabelecido: Onde se lê:1.1.1-A segunda 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 12/2022-SES/
GO; Leia-se:1.1.1-A terceira prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 12/2022-SES/GO. Data da assinatura: 05/11/2024. 
Signatário: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado 
da Saúde.
<#ABC#497589#48#573636/>

Protocolo 497589

<#ABC#497597#48#573644>

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 118/2024 - SES/GO
PROCESSO n. 202400005018476. Número da Contratação - Sislog: 
106124
O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico -  n. 118/2024, tipo Menor Preço por Item, com itens 
de Disputa Geral, nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 
14.133 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de março 
de 2023.
Objeto: Fornecimento do medicamento - STIRIPENTOL 500MG 
CAPSULAS GELATINOSAS para atendimento das necessidades 
da Secretaria Estadual de Saúde . Valor total estimado: R$ 
82.615,68 . Data e horário de abertura da sessão pública: 10:00 do 
dia 22/11/2024. Recebimento de Propostas: 06/11/2024 08:00:00. 
Informações: www.sislog.go.gov.br ou 62 3201-3482, elizabeth.
silva.sesgo@gmail.com.
Natal de Castro - Gerente de Licitações - SGI/SES-GO
<#ABC#497597#48#573644/>

Protocolo 497597
<#ABC#497602#48#573651>

AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO
Pregão Eletrônico - 112/2024 - SES/GO

O Estado de Goiás, por intermédio da SES - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE torna público, para conhecimento dos 
interessados, que a realização da sessão do(a) Pregão Eletrônico 
SRP nº 112/2024 - SES/GO PROCESSO n. 202400005007881. 
Número da Contratação - Sislog: 104664 cujo objeto é Aquisição 
de Medicamentos, que foram concedidos nas apresentações 
prescritas nos receituários médicos presentes nos autos das ações 
judiciais, inicialmente marcada para as 09:00 h do dia 13/11/2024, 
está remarcada para a data abaixo relacionada. O adiamento ocorre 
face à necessidade de adequações do Edital. Demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados na Gerência de 
Licitações da SES/Goiás, https://goias.gov.br/saude/; https://sislog.
go.gov.br/ e PNCP. Data e horário de abertura da sessão pública: 
às 09:00 h do dia 02/12/2024. Recebimento de Propostas: 
06/11/2024 às 08:00 h.

Natal de Castro
Gerente de Licitações/SES-GO

<#ABC#497602#48#573651/>

Protocolo 497602

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#497707#48#573756>

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 34/2022-SEDS
Processo n.º 202410319006169
Objeto: Prorrogação do Contrato nº 34/2022-SEDS por mais 12 
(doze) meses, a contar de 18/11/2024, na forma prevista em sua 
Cláusula Sexta (Da Vigência, Prorrogação e da Eficácia).
Valor: R$ 8.220,00 (oito mil, duzentos e vinte reais).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a 
empresa Centro de Integração Empresa Escola - CIEE, CNPJ nº 
61.600.839/0001-55.
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da Lei Estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#497707#48#573756/>

Protocolo 497707

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#497656#48#573703>

3º CRONOGRAMA RETIFICADO - ANEXO V
EDITAIS PNAB 2024 - SECULT GOIÁS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura - Secult/GO, torna público o 3º Cronograma Retificado - 
ANEXO V, referente aos Editais nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17, lançados por esta pasta com recursos 
da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d92c963

roberto.dias
Destacar



49Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.408

1 Etapa 1: Avaliação de 
Mérito

Dias Início Fim

1.0 Envio das Inscrições 
no Sistema Baru de 
Editais.

42 
dias

09/08/2024 20/09/2024

1.1 Etapa 1 - Avaliação 
das propostas pela 
Comissão de Seleção.

26 
dias

23/09/2024 18/10/2024

1.2 Divulgação do 
resultado preliminar 
da Etapa 1 - Análise 
de Mérito no site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 22/10/2024 22/10/2024

1.3 Prazo Recursal da 
avaliação de mérito 
dos projetos classifi-
cados e não classifi-
cados.

7 
dias

23/10/2024 29/10/2024

1.4 Resposta ao recurso 
solicitado no item 1.3.

2 
dias

30/10/2024 31/10/2024

1.5 Divulgação do 
Resultado Final 
no DOE, site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 08/11/2024 08/11/2024

2 Etapa 2: Habilitação 
para Pagamento

Dias Início Fim

2.1 Entrega dos 
documentos solicitados 
no item 9.7 do edital 
dos proponentes 
aprovados na  Etapa 1.

7 
dias

11/11/2024 18/11/2024

2.2 Habilitação dos 
projetos aprovados 
pela Etapa 1
Obs: As diligências 
serão realizadas neste 
período (respeitando o 
prazo de dois dias para 
cada).

7 
dias

19/11/2024 25/11/2024

2.3 Banca de Heteroi-
dentificação para os 
aprovados pelas Cotas

2 
dias

21/11/2024 22/11/2024

2.4 Divulgação preliminar 
do resultado de 
Habilitação no site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 26/11/2024 26/11/2024

2.5 Prazo Recursal 
da Etapa 2 - 
Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

3 
dias

27/11/2024 29/11/2024

2.6 Resposta ao 
Recurso da Etapa 
2 - Documentação e 
Banca de Heteroidenti-
ficação.

2 
dias

02/12/2024 03/12/2024

2.7 Divulgação final 
dos projetos aptos 
a receberem os 
recursos aprovados no 
DOE, na web site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 04/12/2024 04/12/2024

2.8 Assinatura do Termo 
de Compromisso 
Cultural no Sistema 
Baru de Editais e 
envio do projeto para 
pagamento.

2 
dias

05/12/2024 06/12/2024

2.9 Prazo para regulari-
zação de pendência 
no Termo de 
Compromisso Cultural.

3 
dias

09/12/2024 11/12/2024

2.10 Depósito dos recursos 
na conta bancária 
informada na Etapa II.

8 
dias

11/12/2024 18/12/2024

Cronograma sujeito a alterações, cabendo ao participante 
acompanhar os possíveis avisos no site eletrônico da Secretaria 
de Estado da Cultura de Goiás, Diário Oficial do Estado e na 
Plataforma Baru de Editais.

Rodrigo Rodrigues de Oliveira
Secretário de Estado da Cultura em Substituição

Decreto de 18 de setembro de 2024 (Suplemento do Diário Oficial/
GO Nº 24.375)

<#ABC#497656#49#573703/>

Protocolo 497656
<#ABC#497657#49#573704>

3º CRONOGRAMA RETIFICADO - ANEXO V
EDITAIS DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA - PNAB 2024 - 

SECULT GOIÁS

O Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado 
da Cultura - Secult/GO, torna público o 3º Cronograma Retificado - 
ANEXO V, referente aos Editais nº 18 e 19, lançados por esta pasta 
com recursos da Política Nacional Aldir Blanc - PNAB 2024.

1 Etapa 1: Avaliação de 
Mérito

Dias Início Fim

1.0 Envio das Inscrições 
no Sistema Baru de 
Editais.

25 
dias

26/08/2024 20/09/2024

1.1 Etapa 1 - Avaliação 
das propostas pela 
Comissão de Seleção.

19 
dias

23/09/2024 18/10/2024

1.2 Divulgação do 
resultado preliminar da 
Etapa 1 - Análise de 
Mérito no DOE e no 
site da Secretaria de 
Estado da Cultura de 
Goiás e na Plataforma 
Baru de Editais.

1 dia 22/10/2024 22/10/2024

1.3 Prazo Recursal da 
avaliação de mérito 
dos projetos classifi-
cados e não classifi-
cados.

7 
dias

23/10/2024 29/10/2024

1.4 Resposta ao recurso 
solicitado no item 1.3.

2 
dias

30/10/2024 31/10/2024

1.5 Divulgação do 
Resultado Final 
no DOE, site da 
Secretaria de Estado 
da Cultura de Goiás e 
na Plataforma Baru de 
Editais.

1 dia 07/11/2024 07/11/2024

2 Etapa 2: Habilitação 
para Pagamento

Dias Início Fim

2.1 Entrega dos 
documentos solicitados 
no item 9.7 do edital 
dos proponentes 
aprovados na Etapa 1.

7 
dias

08/11/2024 13/11/2024

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3d92c963


